
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

0S.P3. ЩА/ 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

№. 

L 

О внесении изменений в распоряжение 
от 16.03.2023 № 1750/Зр «Об утверждении 
списков студентов основных образовательных 

I—программ магистратуры для изучения 
элективных дисциплин в 2023/2024 
учебном году по направлению филология» 
(с последующими изменениями) 

1 

В связи с уточнением списков студентов основных образовательных 
программ 2 курса магистратуры для изучения элективных дисциплин в 2023/2024 
учебном году по направлениям 45.04.01 «Филология» и 45.04.02 «Лингвистика» 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Внести следующие изменения в распоряжение от 16.03.2023 № 1750/Зр «Об 
утверждении списков студентов основных образовательных программ магистратуры 
для изучения элективных дисциплин в 2023/2024 учебном году по направлению 
филология» (далее - Распоряжение), изложив Приложения № 1-2 к Распоряжению в 
редакции Приложений № 1-2 к настоящему распоряжению. 

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
начальника Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А. 

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению 
филология Корнелюк Н.А. от 28.02.2024 № 05/1/20-09-168 (89). 

Заместитель начальника Учебного 
управления по направлениям востоковедение, 
африканистика, искусства и филология Н.Н. Никифорова 

Г 
L 

"1 



Приложение № 1 к распоряжению 

Заместителя начальника Учебного управления 

от £ / £ '5, №&{ № 43 j^jo 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2023/2024 

учебного года: 

Учебный план: 22\5804\1 Классическая филология и античная традиция в мировой 

культуре 

Итальянский язык в историческом аспекте 

1. Булгаков Арсений Станиславович 

2. Жданова Наталья Сергеевна 

3. Жегалина Александра Владимировна 

4. Заостровцева Анастасия Ивановна 

5. Колесникова Жанна Александровна 

6. Лоскина Мария Алексеевна 

7.Малыпаков Александр Андреевич 

Анализ текста древнегреческого автора 

1. Булгаков Арсений Станиславович 

2. Заостровцева Анастасия Ивановна 

3. Колесникова Жанна Александровна 

4. Малыпаков Александр Андреевич 

22.М65-фл группа 

22.М65-фл группа 

22.М65-фл группа 

22.М65-фл группа 

22.М65-фл группа 

22.М65-фл группа 

22.М65-фл группа 

22.М65-фл группа 

22.М65-фл группа 

22.М65-фл группа 

22.М65-фл группа 

Дивинация в Древней Греции и Риме и ее отражение в литературных памятниках 

1. Жданова Наталья Сергеевна 

2. Жегалина Александра Владимировна 

3.Булгаков Арсений Станиславович 

4. Заостровцева Анастасия Ивановна 

5. Малыпаков Александр Андреевич 

Гомеровская рецепция в русской и западной литературах 

1. Жданова Наталья Сергеевна 

2. Жегалина Александра Владимировна 

3. Заостровцева Анастасия Ивановна 

4. Колесникова Жанна Александровна 

Комментированное чтение древнегреческого текста 

1. Булгаков Арсений Станиславович 

2. Жданова Наталья Сергеевна 

3. Жегалина Александра Владимировна 

4. Заостровцева Анастасия Ивановна 

5. Колесникова Жанна Александровна 

6. Лоскина Мария Алексеевна 

7. Малыпаков Александр Андреевич 

22.М65-фл группа 

22.М65-фл группа 

22.М65-фл группа 

22.М65-фл группа 

22.М65-фл группа 

22.М65-фл группа 

22.М65-фл группа 

22.М65-фл группа 

22.М65-фл группа 

22.М65-фл группа 

22.М65-фл группа 

22.М65-фл группа 

22.М65-фл группа 

22.М65-фл группа 

22.М65-фл группа 

22.М65-фл группа 



Комментированное чтение естественнонаучного текста 

1. Жданова Наталья Сергеевна 

2. Жегалина Александра Владимировна 

3. Лоскина Мария Алексеевна 

Комментированное чтение латинского текста 

1. Булгаков Арсений Станиславович 

2. Жданова Наталья Сергеевна 

3.Жегалина Александра Владимировна 

4.3аостровцева Анастасия Ивановна 

5. Колесникова Жанна Александровна 

6. Лоскина Мария Алексеевна 

7. Малынаков Александр Андреевич 

Позднелатинская языческая поэзия 

1. Булгаков Арсений Станиславович 

2. Лоскина Мария Алексеевна 

3. Малынаков Александр Андреевич 

Практический греческий синтаксис 

1. Колесникова Жанна Александровна 

2. Лоскина Мария Алексеевна 

22.М65-фл группа 

22.М65-фл группа 

22.М65-фл группа 

22.М65-

22.М65-

22.М65-

22.М65-

22.М65-

22.М65-

22.М65-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

22.М65-фл группа 

22.М65-фл группа 

22.М65-фл группа 

22.М65-фл группа 

22.М65-фл группа 

Учебный план:22\5794\1 Византийская и новогреческая филология 

Английский язык 

1. Полищук Александра Дмитриевна 

Испанский язык 

1. Гетманский Сергей Васильевич 

2. Дыбова Таисия Андреевна 

3. Сафиуллина Яна Ринатовна 

История новогреческой литературы 

1. Г етманский Сергей Васильевич 

2. Дыбова Таисия Андреевна 

3. Полищук Александра Дмитриевна 

4. Сафиуллина Яна Ринатовна 

Новогреческий язык (практикум) 

1. Г етманский Сергей Васильевич 

2. Дыбова Таисия Андреевна 

3. Полищук Александра Дмитриевна 

4. Сафиуллина Яна Ринатовна 

Новогреческий язык (элементарный курс) 

1. Г етманский Сергей Васильевич 

2. Дыбова Таисия Андреевна 

3. Полищук Александра Дмитриевна 

4. Сафиуллина Яна Ринатовна 

22.М31-фл группа 

22.М31-фл группа 

22.М31-фл группа 

22.М31-фл группа 

22.М31-фл группа 

22.М31-фл группа 

22.М31-фл группа 

22.М31-фл группа 

22.М31-фл группа 

22.МЗ1 -фл группа 

22.М31-фл группа 

22.М31-фл группа 

22.М31-фл группа 

22.М31-фл группа 

22.М31-фл группа 

22.М31-фл группа 



Учебный план:22\5612\1 Литература и культура народов зарубежных стран 

Английский язык 

1. Кара Елизавета Владимировна 

2. Лебедева Анастасия Витальевна 

3. Петрова Владислава Владимировна 

4. Рафаелян Диана Ашотовна 

5.Хао Сяоюй 

6.Ховалко Кристина Сергеевна 

7.Габдуллова Мадина Маратовна 

Испанский язык 

1. Батрунова Юлия Максимовна 

Немецкий язык 

1. Захарченко Елизавета Вячеславовна 

2.0шмарина София Владимировна 

3. Фирсова Алёна Александровна 

Французский язык 

1. Петренко Жасмин Геннадьевна 

2. Юткина Надежда Валериевна 

22.М11-фл группа 

22.М12-фл группа 

22.Ml 1-фл группа 

22.Ml 1-фл группа 

22.М12-фл группа 

22.Ml 1-фл группа 

22.М12-фл группа 

22.Ml 1-фл группа 

22.Ml 1-фл группа 

22.Ml 1-фл группа 

22.Ml 1-фл группа 

22.Ml 1-фл группа 

22.М12-фл группа 

Блок: Литература народов зарубежных стран 

Литература Швейцарии 

1. Кара Елизавета Владимировна 

2.Ховалко Кристина Сергеевна 

Современный французский роман (XX-XXI вв.) 

1. Батрунова Юлия Максимовна 

2. Захарченко Елизавета Вячеславовна 

3. Ошмарина София Владимировна 

4. Петренко Жасмин Геннадьевна 

5. Петрова Владислава Владимировна 

6. Рафаелян Диана Ашотовна 

7. Фирсова Алёна Александровна 

22.Ml 1-фл группа 

22.Ml 1-фл группа 

22.Ml 1--фл группа 
22.М11 -фл группа 
22.Ml 1 -фл группа 
22.Mll -фл группа 
22.М11 -фл группа 
22.М11 -фл группа 
22.Ml 1 -фл группа 

Блок: Сравнительное литературоведение 

Драматургия Шекспира в мировой литературе 

1. Габдуллова Мадина Маратовна 

2. Лебедева Анастасия Витальевна 

3.Хао Сяоюй 

4. Юткина Надежда Валериевна 

Рецепция русской литературы за рубежом 

1. Габдуллова Мадина Маратовна 

2. Лебедева Анастасия Витальевна 

3.Хао Сяоюй 

22.М12-фл группа 

22.М12-фл группа 

22.М12-фл группа 

22.М12-фл группа 

22.М12-фл группа 

22.М12-фл группа 

22.М12-фл группа 



4. Юткина Надежда Валериевна 22.М12-фл группа 

Учебный план:22\5831\1 Славянские языки и литературы 

Английский язык 

1. Винихина Маргарита Михайловна 

2. Давыдова Анна Витальевна 

Испанский язык 

1. Гончарова Ксения Владимировна 

Немецкий язык 

1. Абрамкина Александра Сергеевна 

2.Партолина Виктория Витальевна 

3. Слободчикова Александра Константиновна 

4. Заблоцкая Яна Кирилловна 

Польский язык 

1. Абрамкина Александра Сергеевна 

2. Заблоцкая Яна Кирилловна 

Сербский язык 

1. Винихина Маргарита Михайловна 

2. Гончарова Ксения Владимировна 

Словацкий язык 

1. Бабкина Людмила Дмитриевна 

2. Давыдова Анна Витальевна 

Французский язык 

1. Бабкина Людмила Дмитриевна 

Чешский язык 

1. Партолина Виктория Витальевна 

2. Слободчикова Александра Константиновна 

Введение в кашубистику 

1. Винихина Маргарита Михайловна 

2. Гончарова Ксения Владимировна 

Введение в украинистику 

1. Бабкина Людмила Дмитриевна 

2. Заблоцкая Яна Кирилловна 

3.Партолина Виктория Витальевна 

4. Слободчикова Александра Константиновна 

Вопросы художественного перевода сербского языка 

1. Винихина Маргарита Михайловна 

2. Гончарова Ксения Владимировна 

Вопросы художественного перевода словацкого языка 

1. Бабкина Людмила Дмитриевна 

2. Давыдова Анна Витальевна 

22.М61-фл группа 

22.М61-фл группа 

22.М61-фл группа 

22.М61-фл группа 

22.М61-фл группа 

22.М61-фл группа 

22.М61-фл группа 

22.М61-фл группа 

22.М61-фл группа 

22.М61-фл группа 

22.М61-фл группа 

22.М61-фл группа 

22.М61-фл группа 

22.М61-фл группа 

22.М61-фл группа 

22.М61-фл группа 

22.М61-фл группа 

22.М61-фл группа 

22.М61-фл группа 

22.М61-фл группа 

22.М61-фл группа 

22.М61-фл группа 

22.М61-фл группа 

22.М61-фл группа 

22.М61-фл группа 

22.М61-фл группа 



Вопросы художественного перевода чешского языка 

3.Партолина Виктория Витальевна 

4. Слободчикова Александра Константиновна 

Вопросы художественного перевода польского языка 
1. Абрамкина Александра Сергеевна 

2. Заблоцкая Яна Кирилловна 

Лексика и фразеология славянских языков 

1. Абрамкина Александра Сергеевна 

2. Бабкина Людмила Дмитриевна 

3. Винихина Маргарита Михайловна 

4. Гончарова Ксения Владимировна 

5. Давыдова Анна Витальевна 

6. Заблоцкая Яна Кирилловна 

Межславянские литературные связи 

1. Абрамкина Александра Сергеевна 

2. Бабкина Людмила Дмитриевна 

3. Винихина Маргарита Михайловна 

4. Гончарова Ксения Владимировна 

5. Давыдова Анна Витальевна 

6. Заблоцкая Яна Кирилловна 

7. Партолина Виктория Витальевна 

8. Слободчикова Александра Константиновна 

Славяно-британские межкультурные связи 

1. Абрамкина Александра Сергеевна 

2. Давыдова Анна Витальевна 

Славяно-германские межкультурные связи 

1. Партолина Виктория Витальевна 

2. Слободчикова Александра Константиновна 

22.Мб 
22.М6 

22.М6 
22.Мб 

22.М6 
22.Мб 
22.Мб 
22.Мб 
22.М6 
22.Мб 

22.Мб 
22.Мб 
22.Мб 
22.Мб 
22.Мб 
22.М6 
22.Мб 
22.М6 

22.Мб 
22.Мб 

22.М6 
22.Мб 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

Учебный план:22\5812\1 Литература России и Франции: перекрестный взгляд / 

Litteratures russe et fran^aise: regards croises 

Писатели французского Просвещения в русской литературе (на русском и 
французском языках) 

1. Гиниборг Ольга Валерьевна 22,М8б-фл группа 

2. Лебенкова Татьяна Васильевна 22.М86-фл группа 

3. Медведева Екатерина Алексеевна 22.М86-фл группа 

4. Пустоветова Алина Геннадьевна 22.М86-фл группа 

5.Хакимуллина Эльвина Насиховна 22.М86-фл группа 

Русская тема во французской литературе (на русском и французском языках) 

1. Г иниборг Ольга Валерьевна 22.М86-фл группа 

2. Лебенкова Татьяна Васильевна 22.М86-фл группа 

3. Медведева Екатерина Алексеевна 22.М86-фл группа 

4. Пустоветова Алина Г еннадьевна 22.М86-фл группа 

5. Хакимуллина Эльвина Насиховна 22.М86-фл группа 



7 

Серия антологий «Pro et Contra»: французские писатели и философы в русской 

рецепции (на русском и французском языках) 

1. Гиниборг Ольга Валерьевна 22.М86-фл группа 

2. Лебенкова Татьяна Васильевна 22.М86-фл группа 

3. Медведева Екатерина Алексеевна 22.М86-фл группа 

4. Пустоветова Алина Геннадьевна 22.М86-фл группа 

5. Хакимуллина Эльвина Насиховна 22.М86-фл группа 

Франкоязычная русская литература (на русском и французском языках) 

1. Г иниборг Ольга Валерьевна 22.М86-фл группа 

2. Лебенкова Татьяна Васильевна 22.М86-фл группа 

3. Медведева Екатерина Алексеевна 22.М86-фл группа 

4. Пустоветова Алина Г еннадьевна 22.М86-фл группа 

5. Хакимуллина Эльвина Насиховна 22.М86-фл группа 

Учебный план:22\5611\1 Русская литература 

Английский язык 

1. Андоскина Валерия Андреевна 

2.Бедарев Артем Александрович 

3. Горбунова Мария Александровна 

4. Дуюнова Анастасия Геннадиевна 

5. Чепурнова Анна Александровна 

6. Шустикова Яна Константиновна 

Испанский язык 

1. Коснырева Софья Михайловна 

2. Лысикова Ксения Михайловна 

3. Моцко Игор 

4. Никонов Николай Андреевич 

5. Усик Мария Алексеевна 

6. Шестопалов Кирилл Сергеевич 

Немецкий язык 

1. Беляева Елена Александровна 

2. Иванова Стефания Алексеевна 

Русский язык 

1. Ли Лань 

2. Линь Шуайань 

3. Рушани Шарифа 

4. Тун Цзинтао 

5. Цюй Лици 

6. Шенкан Айча 

Французский язык 

1. Косьяненко Никита Евгеньевич 

2. Куликова София Олеговна 

3. Сафронова Софья Сергеевна 

4. Середкина Юлия Евгеньевна 

22.М01-фл группа 

22.М01-фл группа 

22.М02-фл группа 

22.М02-фл группа 

22.М03-фл группа 

22.М01-фл группа 

22.М02-фл группа 

22.М03-фл группа 

22.М05-фл группа 

22.М02-фл группа 

22.М01-фл группа 

22.М01-фл группа 

22.М01-фл группа 

22.М03-фл группа 

22.М05-фл группа 

22.М05-фл группа 

22.М05-фл группа 

22.М05-фл группа 

22.М05-фл группа 

22.М05-фл группа 

22.М02-фл группа 

22.М02-фл группа 

22.М02-фл группа 

22.М01-фл группа 



5. Слепков Яков Вениаминович 

6. Сорина Екатерина Алексеевна 

7. Шиян Алина Витальевна 

8. Ямина Яна Владимировна 

Блок: Русская литература 

22.М02-фл группа 

22.М02-фл группа 

22.М02-фл группа 

22.М02-фл группа 

В тени «великих имён»: неклассические авторы второй 

1. Слепков Яков Вениаминович 

Новейшая русская литература 

1. Ли Лань 

2. Линь Шуайань 

3. Моцко Игор 

4. Никонов Николай Андреевич 

5. Рушани Шарифа 

6. Тун Цзинтао 

7. Цюй Лици 

8.Шенкан Айча 

Поэтика и стилистика. Часть 2 

1. Ли Лань 

2. Линь Шуайань 

3. Рушани Шарифа 

4. Тун Цзинтао 

5.Цюй Лици 
6. Шенкан Айча 

7. Моцко Игор 

Развитие русской литературы XI-XX веков. Часть 2 

1. Горбунова Мария Александровна 

2. Дуюнова Анастасия Геннадиевна 

3.Коснырева Софья Михайловна 

4.Косьяненко Никита Евгеньевич 

5. Куликова София Олеговна 

6. Никонов Николай Андреевич 

7. Сафронова Софья Сергеевна 

8. Слепков Яков Вениаминович 

9. Сорина Екатерина Алексеевна 

10. Шиян Алина Витальевна 

11. Ямина Яна Владимировна 

Русская литература начала XX века 

1. Г орбунова Мария Александровна 

2.Коснырева Софья Михайловна 

3.Никонов Николай Андреевич 

4. Рушани Шарифа 

5. Сафронова Софья Сергеевна 

половины XIX века 

22.М02-фл группа 

22.М05-

22.М05-

22.М05-

22.М02-

22.М05-

22.М05-

22.М05-

22.М05-

22.М05-

22.М05-

22.М05-

22.М05-

22.М05-

22.М05-

22.М05-

22.М02 

22.М02 

22.М02 

22.М02 

22.М02 

22.М02 

22.М02 

22.М02 

22.М02 

22.М02 

22.М02 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

22.М02-фл группа 

22.М02-фл группа 

22.М02-фл группа 

22.М05-фл группа 

22.М02-фл группа 



6. Сорина Екатерина Алексеевна 

7. Тун Цзинтао 

8.Шенкан Айча 

Теория и практика научного комментирования 

1. Дуюнова Анастасия Геннадиевна 

2. Горбунова Мария Александровна 

3. Коснырева Софья Михайловна 

4. Косьяненко Никита Евгеньевич 

4. Куликова София Олеговна 

5. Сафронова Софья Сергеевна 

7. Слепков Яков Вениаминович 

8. Сорина Екатерина Алексеевна 

9. Шиян Алина Витальевна 

10. Ямина Яна Владимировна 

Русская литературная утопия 

1. Косьяненко Никита Евгеньевич 

2. Шиян Алина Витальевна 

3. Дуюнова Анастасия Ееннадиевна 

4. Куликова София Олеговна 

5.Ямина Яна Владимировна 

6. Ли Лань 

7.Моцко Игор 

8.Цюй Лици 

9. Линь Шуайань 

22.М02-фл группа 

22.М05-фл группа 

22.М05-фл группа 

22.М02-

22.М02-

22.М02-

22.М02-

22.М02-

22.М02-

22.М02-

22.М02-

22.М02' 

22.М02' 

22.М02' 

22.М02 

22.М02 

22.М02 

22.М02 

22.М05 

22.М05 

22.М05 

22.М05 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

фл группа 

Блок: Теория литературы 

В тени «великих имён»: неклассические авторы второй половины XIX века 

1. Беляева Елена Александровна 22.М01-фл группа 

Теория и практика научного комментирования 

1. Шестопалов Кирилл Сергеевич 

Русская литературная утопия 

1. Андоскина Валерия Андреевна 

2. Середкина Юлия Евгеньевна 

3. Шустикова Яна Константиновна 

4.Бедарев Артем Александрович 

5. Усик Мария Алексеевна 

22.М01-фл группа 

22.М01-фл 

22.М01-фл 

22.М01-фл 

22.М01-фл 

22.М01-фл 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

Блок: Фольклористика и мифология 

Этнолингвистика 

1. Иванова Стефания Алексеевна 

2. Лысикова Ксения Михайловна 

3. Чепурнова Анна Александровна 

22.М03-фл группа 

22.М03-фл группа 

22.М03-фл группа 



10 

Учебный план:22\5614\1 Филологические основы редактирования и критики 

Английский язык 

1. Бокарева Екатерина Дмитриевна 

2. Далейибова Леман Элшан кызы 

З.Зубарев Алексей Алексеевич 

4. Киселева Мария Дмитриевна 

5. Кошечкина Надежда Алексеевна 

6. Панурова Дарья Евгеньевна 

Испанский язык 

1. Подошвина Алена Антоновна 

Немецкий язык 

1. Дробинина Наталия Александровна 

2. Мальцева Алина Алексеевна 

Французский язык 

1. Маслова Анжела Андреевна 

2. Яковлева Анна Игоревна 

Актуальные проблемы изучения медиаречи 

1. Бокарева Екатерина Дмитриевна 

2. Далейибова Леман Элшан кызы 

3. Дробинина Наталия Александровна 

4.Зубарев Алексей Алексеевич 

5. Киселева Мария Дмитриевна 

6. Кошечкина Надежда Алексеевна 

7. Мальцева Алина Алексеевна 

8. Маслова Анжела Андреевна 

9. Панурова Дарья Евгеньевна 

10. Подошвина Алена Антоновна 

11. Яковлева Анна Игоревна 

22.М04-фл группа 

22.М04-фл группа 

22.М04-фл группа 

22.М04-фл группа 

22.М04-фл группа 

22.М04-фл группа 

22.М04-фл группа 

22.М04-фл группа 

22.М04-фл группа 

22.М04-фл группа 

22.М04-фл группа 

22.М04-

22.М04-

22.М04-

22.М04-

22.М04-

22.М04-

22.М04-

22.М04-

22.М04-

22.М04-

22.М04-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

Учебный план:22\5858\1 Литературное творчество 

Английский язык 

1. Еремина Наталия Сергеевна 

2. Карюк Николай Николаевич 

3. Крутикова Дарья Дмитриевна 

4. Назарова Ирина Валерьевна 

5. Петрова Анастасия Андреевна 

6. Шикова Анна Андреевна 

Немецкий язык 

1. Колкунова Полина Александровна 

Французский язык 

1. Волкова Дарья Андреевна 

2. Ильмекова Зумрад 

22.М85-фл 

22.М85-фл 

22.М85-фл 

22.М85-фл 

22.М85-фл 

22.М85-фл 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

22.М85-фл группа 

22.М85-фл группа 

22.М85-фл группа 



11 

3. Кривошеина Дарья Игоревна 

4. Федоркова Татьяна Алексеевна 

5. Черкасов Александр Александрович 

Когнитивно-психологические основы писательского мастерства 

1. Волкова Дарья Андреевна 

2. Еремина Наталия Сергеевна 

3. Ильмекова Зумрад 

4.Карюк Николай Николаевич 

5. Колкунова Полина Александровна 

6. Кривошеина Дарья Игоревна 

7. Крутикова Дарья Дмитриевна 

8. Назарова Ирина Валерьевна 

9. Петрова Анастасия Андреевна 

10. Федоркова Татьяна Алексеевна 

11. Черкасов Александр Александрович 

12. Шикова Анна Андреевна 

22.М85-фл группа 

22.М85-фл группа 

22.М85-фл группа 

22.М85 

22.М85 

22.М85 

22.М85 

22.М85 

22.М85 

22.М85 

22.М85 

22.М85 

22.М85 

22.М85 

22.М85 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

Учебный план:22\5621\1 Русский язык 

Английский язык 

1. Ван Чжаньянь 

2. Веденеева Вероника Алексеевна 

3. Гвоздкова Мария Вячеславовна 

4. Жемойдина Валерия Дмитриевна 

5. Лю Ифэн 

6. Магарамова Диана Агавердиевна 

7. Манохина Марфа Александровна 

8.Ню Цян 

9.Породенков Марк Александрович 

10. Сатыбалдина Ботагоз Даировна 

11. Сунь Чжилань 

12.Чэн Шицынь 

Испанский язык 

1. Реинер Ада Игоревна 

2.Проходская Дария Александровна 

Немецкий язык 

1. Буянов Константин Васильевич 

Русский язык 

1. Ализадех Париса 

Корпусная лингвистика 

1. Буянов Константин Васильевич 

2.Гвоздкова Мария Вячеславовна 

3. Манохина Марфа Александровна 

22.М07' 

22.М07' 

22.М07 

22.М07 

22.М07 

22.М07 

22.М07 

22.М07 

22.М07 

22.М07 

22.М07 

22.М07 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

22.М07-фл группа 

22.М07-фл группа 

22.М07-фл группа 

22.М07-фл группа 

22.М07-фл группа 

22.М07-фл группа 

22.М07-фл группа 



12 

4. Рсинер Ада Игоревна 

5.Жемойдина Валерия Дмитриевна 

Новые явления в русском синтаксисе 

1. Ализадех Париса 

2. Веденеева Вероника Алексеевна 

3.Магарамова Диана Агавердиевна 

4.Породенков Марк Александрович 

Онтолингвистика 

1. Проходская Дария Александровна 

2.Жемойдина Валерия Дмитриевна 

3. Гвоздкова Мария Вячеславовна 

Поэтическая грамматика 

1. Веденеева Вероника Алексеевна 

2. Проходская Дария Александровна 

Практическая риторика 

1. Ализадех Париса 

2. Ван Чжаньянь 

3.Веденеева Вероника Алексеевна 

4. Лю Ифэн 

5. Магарамова Диана Агавердиевна 

6. Ню Цян 

7.Породенков Марк Александрович 

8. Проходская Дария Александровна 

9. Сатыбалдина Ботагоз Даировна 

10. Сунь Чжилань 

11. Чэн Шицынь 

Производственная практика (педагогическая) 

1. Ализадех Париса 

2. Буянов Константин Васильевич 

3. Ван Чжаньянь 

4. Магарамова Диана Агавердиевна 

5. Манохина Марфа Александровна 

Производственная практика (профессиональная) 

1. Веденеева Вероника Алексеевна 

2.Гвоздкова Мария Вячеславовна 

3.Жемойдина Валерия Дмитриевна 

4. Лю Ифэн 

5.Ню Цян 

6.Породенков Марк Александрович 

7. Проходская Дария Александровна 

8. Реинер Ада Игоревна 

9. Сатыбалдина Ботагоз Даировна 

10. Сунь Чжилань 

22.М07-фл группа 

22.М07-фл группа 

22.М07-фл группа 

22.М07-фл группа 

22.М07-фл группа 

22,М07-фл группа 

22.М07-фл группа 

22.М07-фл группа 

22.М07-фл группа 

22.М07-фл группа 

22.М07-фл группа 

22.М07 

22.М07 

22.М07 

22.М07 

22.М07 

22.М07 

22.М07 

22.М07 

22.М07 

22.М07 

22.М07 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

22.М07-фл группа 

22.М07-фл группа 

22.М07-фл группа 

22.М07-фл группа 

22.М07-фл группа 

22.М07 

22.М07 

22.М07 

22.М07 

22.М07 

22.М07 

22.М07 

22.М07 

22.М07 

22.М07 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 



13 

11. Чэн Шицынь 

Психо- и социолингвистический анализ материала 

1. Буянов Константин Васильевич 

2. Ван Чжаньянь 

3. Гвоздкова Мария Вячеславовна 

4. Лю Ифэн 

5. Манохина Марфа Александровна 

6. Ню Цян 

7.Породенков Марк Александрович 

8.Жемойдина Валерия Дмитриевна 

9. Реинер Ада Игоревна 

10. Сатыбалдина Ботагоз Даировна 

11. Сунь Чжилань 

12. Чэн Шицынь 

Русская лексика: динамический аспект 

1. Буянов Константин Васильевич 

2. Ван Чжаньянь 

3. Лю Ифэн 

4. Манохина Марфа Александровна 

5. Ню Цян 

6. Реинер Ада Игоревна 

7. Сатыбалдина Ботагоз Даировна 

8. Сунь Чжилань 

9. Чэн Шицынь 

Фонологические проблемы русского языка 

1. Ализадех Париса 

2. Магарамова Диана Агавердиевна 

22.М07-фл группа 

22.М07-

22.М07-

22.М07-

22.М07-

22.М07 

22.М07 

22.М07 

22.М07 

22.М07 

22.М07 

22.М07 

22.М07 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

фл группа 

-фл группа 

22.М07-

22.М07-

22.М07-

22.М07-

22.М07 

22.М07 

22.М07 

22.М07 

22.М07 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

22.М07-фл группа 

22.М07-фл группа 

Учебный план:22\5681\1 Юридическая лингвистика 

Испанский язык 

1. Коваленко Елизавета Сергеевна 

2. Ласкина Дарья Игоревна 

3. Мустаева Анна Алексеевна 

4. Подкорытова Екатерина Алексеевна 

Немецкий язык 

1. Косоуров Андрей Андреевич 

22.М06-фл группа 

22.М06-фл группа 

22.М06-фл группа 

22.М06-фл группа 

22.М06-фл группа 

Учебный план:22\5622\1 Русский язык и русская культура в аспекте русского языка 

как иностранного 

Английский язык 

1. Прощенко Анна Юрьевна 22.М75-фл группа 

2. Китаев Ян Олегович 22.М75-фл группа 

Испанский язык 



14 

1. Бакаева Асала Замоновна 

2. Никитина Светлана Дмитриевна 
3. Сагидуллина Юлия Рустамовна 

Немецкий язык 
1. Матвеева Виктория Павловна 
2. Ременюк Кирилл Александрович 

3. Сизых Любовь Станиславовна 

Русский язык 
1. Ван Чжицэ 

2. Ван Юйчжи 
3.Ваттанасири Рашата 

4. Ко Я Хсуан 
5. Jly Юйси 
6.Пирени Пасхалия 

7. У Цзини 

8.Хуан Вэнь 

9.Ци Цзишу 
Ю.Чжан Ибо 

11. Чжан Цзяци 
12.Чжан Шуай 
13.Чжан Юйхань 
14.Чжу Мэнтин 

15.Чой Во Сеок 

16.Яо Минчжу 

Французский язык 
1. Каширина Анна Борисовна 
2. Крапивка Анастасия Дмитриевна 

3. Логинова Евгения Павловна 

4. Морунова Ирина Михайловна 

5. Никонов Сергей Алексеевич 

Актуальные вопросы русской фразеологии: 
1. Каширина Анна Борисовна 

2. Китаев Ян Олегович 
3.Логинова Евгения Павловна 

4. Матвеева Виктория Павловна 
4. Морунова Ирина Михайловна 

6. Никитина Светлана Дмитриевна 

7. Никонов Сергей Алексеевич 
8.Прощенко Анна Юрьевна 
9. Ременюк Кирилл Александрович 

10. Сагидуллина Юлия Рустамовна 

11. Сизых Любовь Станиславовна 

12. У Цзини 

22.М78-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М76-

22.М76 

22.М76-
22.М79-
22.М77-

22.М77-

22.М77-

22.М78-

22.М79' 
22.М78 

22.М78 
22.М79 

22.М76 

22.М79 

22.М79 
22.М78 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

фл группа 

-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

лингвокультурологический аспект 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М77-фл группа 



Интернет-лингвистика: функционирование русского языка в виртуальной среде 

1. Ван Чжицэ 

2. Ван Юйчжи 

3. Китаев Ян Олегович 

4. Лу Юйси 
5.Матвеева Виктория Павловна 

6. Никитина Светлана Дмитриевна 

7.Пирени Пасхалия 

8. Прощенко Анна Юрьевна 

9. Сагидуллина Юлия Рустамовна 

Ю.Хуан Вэнь 

11. Ци Цзишу 

12.Чжан Юйхань 

13. Чжу Мэнтин 

14.Яо Минчжу 

15.Ременюк Кирилл Александрович 

16. Логинова Евгения Павловна 

17. У Цзини 

18. Ко Я Хсуан 

22,М76-фл группа 

22.М76-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М77-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М77-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М78-фл группа 

22.М79-фл группа 

22.М76-фл группа 

22.М79-фл группа 

22.М78-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22,М77-фл группа 

22.М79-фл группа 

Письменная и устная форма публицистической речи: анализ текстов СМИ и 

интернет-общения 

1. Бакаева Асала Замоновна 

2.Ваттанасири Рашата 

3.Каширина Анна Борисовна 

4. Крапивка Анастасия Дмитриевна 

5. Морунова Ирина Михайловна 

6. Никонов Сергей Алексеевич 

7. Сизых Любовь Станиславовна 

8.Чжан Ибо 

9. Чжан Цзяци 

Ю.Чжан Шуай 

11.Чой Во Сеок 

22.М78-фл группа 

22.М76-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М75-фл группа 

22.М78-фл группа 

22.М78-фл группа 

22.М79-фл группа 

22,М79-фл группа 

Современное словообразование в аспекте русского языка как иностранного: 

проблемы соотношения формы и значения 

1. Каширина Анна Борисовна 22.М75-фл группа 

2. Китаев Ян Олегович 22.М75-фл группа 

3. Логинова Евгения Павловна 22.М75-фл группа 

4. Морунова Ирина Михайловна 22.М75-фл группа 

5. Никитина Светлана Дмитриевна 22,М75-фл группа 

6. Никонов Сергей Алексеевич 22.М75-фл группа 

7. Сагидуллина Юлия Рустамовна 22.М75-фл группа 

Современные тенденции в развитии лексической системы русского языка 

1. Бакаева Асала Замоновна 22.М78-фл группа 

2. Ван Чжицэ 22.М76-фл группа 



16 

3.Ван Юйчжи 

4.Ваттанасири Рашата 

5. Ко Я Хсуан 

6. Крапивка Анастасия Дмитриевна 

7. Jly Юйси 

8.Пирени Пасхалия 

9. Прощенко Анна Юрьевна 

10. Сизых Любовь Станиславовна 

11. У Цзини 

12. Хуан Вэнь 

13. Ци Цзишу 

14.Чжан Ибо 

15.Чжан Цзяци 

16.Чжан Шуай 

17.Чжан Юйхань 

18.Чжу Мэнтин 

19.Чой Во Сеок 

20. Яо Минчжу 

21. Ременюк Кирилл Александрович 

22. Матвеева Виктория Павловна 

Языковая личность: лингвокультурологический аспект 

1. Ван Чжицэ 

2. Ван Юйчжи 

3. Ваттанасири Рашата 

4. Ко Я Хсуан 

5. Лу Юйси 

6. Пирени Пасхалия 

7. Хуан Вэнь 

8.Ци Цзишу 

9.Чжан Ибо 

Ю.Чжан Цзяци 

11. Чжан Шуай 

12.Чжан Юйхань 

13.Чжу Мэнтин 

14.Чой Во Сеок 

15.Яо Минчжу 

16. Крапивка Анастасия Дмитриевна 

17. Бакаева Асала Замоновна 

Учебный план:22\5645\1 Юридический перевод 

Введение в международное право 

1. Карсанова Дана Багировна 

2. Нагель Виктория Николаевна 

3. Сапарова Джахан 

22.М76-' 

22.М76-

22.М79-

22.М75-

22.М77-

22.М77-

22.М75-

22.М75' 

22.М77-

22.М78 

22.М79 

22.М78 

22.М78 

22.М79 

22.М76 

22.М79 

22.М79 

22.М78 

22.М75 

22.М75 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

22.М76 

22.М76-

22.М76-

22.М79-

22.М77-

22.М77' 

22.М78< 

22.М79 

22.М78 

22.М78 

22.М79 

22.М76 

22.М79 

22.М79 

22.М78 

22.М75 

22.М78 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

22.М56-фл группа 

22.М56-фл группа 

22.М56-фл группа 



17 

Учебный план:22\5662\1 Инновационные технологии перевода: французский/ 

испанский/ итальянский языки (на французском/ испанском/ итальянском языках) 

Блок: Инновационные технологии перевода: испанский язык 

Речевая культура переводчика 

1. Климатов Владимир Александрович 22.М22-фл группа 

2. Краснова Нина Николаевна 22.М22-фл группа 

3. Лебедева Елена Алексеевна 22.М22-фл группа 

4. Николаева Юлия Константиновна 22.М22-фл группа 

5. Ривера Гуаяра Карен Джоанна 22.М22-фл группа 

6. Шаравина Дарья Александровна 22.М22-фл группа 

7. Ядрышникова Анна Сергеевна 22.М22-фл группа 

Устный кино-видео перевод 

1. Климатов Владимир Александрович 22.М22-фл группа 

2. Краснова Нина Николаевна 22.М22-фл группа 

3. Лебедева Елена Алексеевна 22.М22-фл группа 

4. Николаева Юлия Константиновна 22.М22-фл группа 

5. Ривера Гуаяра Карен Джоанна 22.М22-фл группа 

6. Шаравина Дарья Александровна 22.М22-фл группа 

7. Ядрышникова Анна Сергеевна 22.М22-фл группа 

Блок: Инновационные технологии перевода: итальянский язык 

Переводческая этика 

1. Марфунцева Ольга Николаевна 

2. Трушель Елизавета Константиновна 

Последовательный перевод (английский язык) 

1. Марфунцева Ольга Николаевна 

2. Трушель Елизавета Константиновна 

22.М23-фл группа 

22.М23-фл группа 

22.М23-фл группа 

22.М23-фл группа 

Блок: Инновационные технологии перевода: французский язык 

Устный кино-видео перевод 

1. Брессон Елизавета 

2. Паничева Ольга Андреевна 

3. Фатуллаева Анна Олеговна 

4. Царёва Екатерина Вячеславовна 

Речевая культура переводчика 

1. Брессон Елизавета 

2. Паничева Ольга Андреевна 

3. Фатуллаева Анна Олеговна 

4. Царёва Екатерина Вячеславовна 

22.М21-фл группа 

22.М21-фл группа 

22.М21-фл группа 

22.М21-фл группа 

22.М21-фл группа 

22.М21-фл группа 

22.М21-фл группа 

22.М21-фл группа 

Учебный план:22\5624\1 Теория и история языка и языки народов Европы 



18 

Английский язык 

1. Захарчук Евгения Сергеевна 

2.Мамедова Амалия Фармановна 

3. Сидоров Артур Михайлович 

Испанский язык 

1. Дещенко Ольга Игоревна 

2. Добродеева Елена Алексеевна 

3. Филатова Дарья Дмитриевна 

22.М68-фл группа 

22.М68-фл группа 

22.М68-фл группа 

22.М35-фл группа 

22.М35-фл группа 

22.М35-фл группа 

Блок: Психолингвистика 

Процессы чтения и письма и их нарушения 

1. Дещенко Ольга Игоревна 

2. Добродеева Елена Алексеевна 

3. Филатова Дарья Дмитриевна 

22.М35-фл группа 

22.М35-фл группа 

22.М35-фл группа 

Блок: Языки Библии 

Древнееврейская литература премудрости 

1. Мамедова Амалия Фармановна 

2. Сидоров Артур Михайлович 

Септуагинта как перевод 

1. Захарчук Евгения Сергеевна 

22.М68-фл группа 

22.М68-фл группа 

22.М68-фл группа 

Языковые особенности литературы библейских текстов эллинистического периода 

1. Захарчук Евгения Сергеевна 

2. Мамедова Амалия Фармановна 

3. Сидоров Артур Михайлович 

Учебный план:22\5829\1 Романские языки 

Второй романский язык (Румынский язык) 

1. Бурчанова Анастасия Александровна 

Второй романский язык (Французский язык) 

1. Емельянова Дарина Кирилловна 

2. Зарубина Анна Александровна 

3.Ковалев Борис Вадимович 

4. Ознобишина Анна Андреевна 

5. Салазкина Анна Олеговна 

6. Фетисов Сергей Витальевич 

Испанский язык 

1. Ковалев Борис Вадимович 

2. Ознобишина Анна Андреевна 

3. Салазкина Анна Олеговна 

4. Фетисов Сергей Витальевич 

Итальянский язык 

22.М68-фл группа 

22.М68-фл группа 

22.М68-фл группа 

22.М24-фл группа 

22.М24-фл группа 

22.М24-фл группа 

22.М24-фл группа 

22.М24-фл группа 

22.М24-фл группа 

22.М24-фл группа 

22.М24-фл группа 

22.М24-фл группа 

22.М24-фл группа 

22.М24-фл группа 



19 

1. Емельянова Дарина Кирилловна 

2. Зарубина Анна Александровна 

Французский язык 

1. Бурчанова Анастасия Александровна 

Староиспанский язык 

1. Ковалев Борис Вадимович 

2. Ознобишина Анна Андреевна 

3. Салазкина Анна Олеговна 

4. Фетисов Сергей Витальевич 

Староитальянский язык 

1. Бурчанова Анастасия Александровна 

2. Емельянова Дарина Кирилловна 

3. Зарубина Анна Александровна 

22.М24-фл группа 

22.М24-фл группа 

22.М24-фл группа 

22.М24-фл группа 

22.М24-фл группа 

22.М24-фл группа 

22.М24-фл группа 

22.М24-фл группа 

22.М24-фл группа 

22.М24-фл группа 

Учебный план:22\5799\1 Дискурс и вариативность английского языка 

Диалектная вариативность английского языка в Великобритании 

1. Кудрявцева Александра Алексеевна 22 ,М71 -фл группа 

2. Шевченко Евгения Николаевна 22.М71-фл группа 

3.Шугайло-Соколова Ирина Васильевна 22.М71-фл группа 

Интертекстуальность в Британской лингвокультуре 

1. Аксенова Диана Александровна 22.М71 -фл группа 

Лингвострановедение Канады, Австралии, Новой Зеландии 

1. Аксенова Диана Александровна 22.М71 -фл группа 

2. Кудрявцева Александра Алексеевна 22.М71-фл группа 

3.Шевченко Евгения Николаевна 22.М71-фл группа 

4. Шугайло-Соколова Ирина Васильевна 22.М71 -фл группа 

Учебный план:22\5664\1 Лингвокультурология Великобритании и США 

Диалектная вариативность английского языка в Великобритании 

1. Бычкова Анастасия Александровна 

2. Мальцева Юлия Игоревна 

Интертекстуальность в Британской лингвокультуре 

1. Ильина Анна Алексеевна 

2. Крапивина Алина Алексеевна 

3. Напольских Екатерина Андреевна 

4. Поддубная Мария Игоревна 

5.Раковский Александр Олегович 

Язык искусства как средство социо-культурного взаимодействия 

1. Бычкова Анастасия Александровна 

2. Ильина Анна Алексеевна 

3.Крапивина Алина Алексеевна 

22.М72-

22.М72-

22.М72-

22.М72-

22.М72-

22.М72-

22.М72-

22.М72-

22.М72-

22.М72-

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 



20 

4. Мальцева Юлия Игоревна 

5.Напольских Екатерина Андреевна 

6.Поддубная Мария Игоревна 

7.Раковский Александр Олегович 

22.М72-фл группа 

22.М72-фл группа 

22.М72-фл группа 

22.М72-фл группа 

Учебный план:22\5753\1 Лингвистика англоязычного общественно-политического 

дискурса 

Диалектная вариативность английского языка в Великобритании 

1. Василенков Павел Павлович 

2.Катаргулов Дмитрий Николаевич 

3.Матияш Виктория Васильевна 

4. Кинзябаева Алина Вафаевна 

Интертекстуальность в Британской лингвокультуре 

1. Василенков Павел Павлович 

2.Матияш Виктория Васильевна 

Язык искусства как средство социо-культурного взаимодействия 

1. Катаргулов Дмитрий Николаевич 

2. Кинзябаева Алина Вафаевна 

22.М83-фл группа 

22.М83-фл группа 

22.М83-фл группа 

22.М83-фл группа 

22.М83-фл группа 

22.М83-фл группа 

22.М83-фл группа 

22.М83-фл группа 

Учебный план:22\5810\1 Лингвистические проблемы скандинавистики и 

нидерландистики 

Испанский язык 

1. Коренева Вероника Павловна 

Немецкий язык 

1. Каирова Карина Анваровна 

2. Климов Дмитрий Дмитриевич 

3. Ядренкина Анна Евгеньевна 

Французский язык 

1.Еусев Олег Николаевич 

Нидерландский язык в межкультурной коммуникации (на нидерландском языке) 

22.М47-фл группа 

22.М46-фл группа 

22.М47-фл группа 

22.М46-фл группа 

22.М46-фл группа 

1. Гусев Олег Николаевич 

2. Каирова Карина Анваровна 

3.Ядренкина Анна Евгеньевна 

Основы семантики и прагматики 

1. Г усев Олег Николаевич 

2. Каирова Карина Анваровна 

3.Климов Дмитрий Дмитриевич 

4. Коренева Вероника Павловна 

5. Ядренкина Анна Евгеньевна 

Речевой этикет скандинавских стран 

1. Климов Дмитрий Дмитриевич 

22.М46-фл группа 

22.М46-фл группа 

22.М46-фл группа 

22.М46-фл группа 

22.М46-фл группа 

22.М47-фл группа 

22.М47-фл группа 

22.М46-фл группа 

22.М47-фл группа 



21 

2. Коренева Вероника Павловна 22.М47-фл группа 

Сопоставительная грамматика нидерландского и русского языков 

1. Гусев Олег Николаевич 22.М46-фл группа 

2. Каирова Карина Анваровна 22.М46-фл группа 

3. Ядренкина Анна Евгеньевна 22.М46-фл группа 

Шведский язык в межъязыковой коммуникации (на шведском языке) 

1. Климов Дмитрий Дмитриевич 22.М47-фл группа 

2. Коренева Вероника Павловна 22.М47-фл группа 

Учебный план: 22\5857\1 Deutsch als Fremdsprache als Kulturdialog/ Немецкий язык 

как иностранный и межкультурный диалог 

Deutsche Theater-und Filmgeschichte im Uberblick (Введение в историю немецкого 
театра и кино) 

1. Безверхова Николь Павловна 22.М40-фл группа 

2. Быкова Виктория Игоревна 22.М40-фл группа 

3.Черненко Мария Андреевна 22.М40-фл группа 

4. Уляшева Виктория Дмитриевна 22.М40-фл группа 

Deutsche und russische Phraseologie in der interkulturellen Kommunikation (Немецкая и 
русская фразеология в межкультурной коммуникации) 

1. Безверхова Николь Павловна 22.М40-фл группа 

2. Быкова Виктория Игоревна 22.М40-фл группа 

3. Черненко Мария Андреевна 22.М40-фл группа 

4. Уляшева Виктория Дмитриевна 22.М40-фл группа 

Translation in der interkulturellen Kommunikation (Проблемы перевода в 
межъязыковой коммуникации) 

1. Безверхова Николь Павловна 22.М40-фл группа 

2. Быкова Виктория Игоревна 22.М40-фл группа 

3. Черненко Мария Андреевна 22.М40-фл группа 

4. Уляшева Виктория Дмитриевна 22.М40-фл группа 

Учебный план: 22\5860\1 Теория перевода и межъязыковая коммуникация (немецкий 

язык) 

Sprachphilosophie (Философия языка) 

1. Калиш Дарья Валерьевна 22.М41-фл группа 

2. Козубова Анастасия Эдуардовна 22.М41-фл группа 

3. Лаптева Полина Олеговна 22.М41-фл группа 

4. Старков Савва Михайлович 22.М41-фл группа 

5.Суворова Виктория Александровна 22.М41-фл группа 

Translation der Texte im juristischen Diskurs (Перевод юридических текстов) 

1. Калиш Дарья Валерьевна 22.М41-фл группа 

2. Козубова Анастасия Эдуардовна 22.М41 -фл группа 

3.Лаптева Полина Олеговна 22.М41-фл группа 

4. Старков Савва Михайлович 22.М41-фл группа 



22 

5. Суворова Виктория Александровна 

Translatorisches Praktikum (Учебная практика (переводческая)) 

1. Калиш Дарья Валерьевна 

2.Козубова Анастасия Эдуардовна 

3. Лаптева Полина Олеговна 

4. Старков Савва Михайлович 

5. Суворова Виктория Александровна 

22.М41-фл группа 

22.М41 

22.М41 

22.М41 

22.М41 

22.М41 

Ubersetzen der literarischen Texte (Перевод художественной литературы) 

1. Калиш Дарья Валерьевна 22.М41 

2. Козубова Анастасия Эдуардовна 22.М41 

3. Лаптева Полина Олеговна 22.М41 

4. Старков Савва Михайлович 22.М41 

5. Суворова Виктория Александровна 22 ,М41 

Ubersetzen der Wirtschaftstexte (Перевод экономических текстов) 

1. Калиш Дарья Валерьевна 22.М41 

2. Козубова Анастасия Эдуардовна 22.М41 

3.Лаптева Полина Олеговна 22.М41 

4. Старков Савва Михайлович 22.М41 

5. Суворова Виктория Александровна 22.М41 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

Учебный план: 22\5886\1 Interkulturelle Kommunikation als DACH-RU-Kulturdialog/ 

Межкультурная коммуникация: немецко-русский диалог 

Deutsche Theater-und Filmgeschichte im Uberblick (Введение в историю немецкого 
театра и кино) 

1. Ахмедова Гульнар Шахзад кызы 22.М42-фл группа 

2. Карабутова Ангелина Евгеньевна 22.М42-фл группа 

3. Кожевина Елизавета Юрьевна 22.М42-фл группа 

4. Москаленко Алёна Юрьевна 22.М42-фл группа 

5. Плиско Алина Алексеевна 22.М42-фл группа 

6. Фенченко Лилия Сергеевна 22.М42-фл группа 

Deutsche und russische Phraseologie in der interkulturellen Kommunikation (Немецкая и 
русская фразеология в межкультурной коммуникации) 

1. Ахмедова Гульнар Шахзад кызы 22.М42-фл группа 

2. Карабутова Ангелина Евгеньевна 22.М42-фл группа 

3. Кожевина Елизавета Юрьевна 22.М42-фл группа 

4. Москаленко Алёна Юрьевна 22.М42-фл группа 

5. Плиско Алина Алексеевна 22.М42-фл группа 

6. Фенченко Лилия Сергеевна 22.М42-фл группа 

Translation in der interkulturellen Kommunikation (Проблемы перевода в 
межъязыковой коммуникации) 

1. Ахмедова Гульнар Шахзад кызы 22.М42-фл группа 

2. Карабутова Ангелина Евгеньевна 22.М42-фл группа 

3. Кожевина Елизавета Юрьевна 22.М42-фл группа 

4. Москаленко Алёна Юрьевна 22.М42-фл группа 



23 

5. Плиско Алина Алексеевна 

6. Фенченко Лилия Сергеевна 

22.М42-фл группа 

22.М42-фл группа 

Учебный план: 22\5844\1 Язык и коммуникация (на немецком языке) 

Wissenschaftliches Schreiben (Научное письмо) 

1. Жадан Елизавета Дмитриевна 

2. Карачёва Татьяна Александровна 

3. Рышкова Елизавета Игоревна 

4.Самигуллина Элина Ильдаровна 

5. Седова Елизавета Александровна 

6. Сеничева Мария Тимофеевна 

Wortsemantik (Лексическая семантика) 

1. Жадан Елизавета Дмитриевна 

2. Карачёва Татьяна Александровна 

3. Рышкова Елизавета Игоревна 

4. Самигуллина Элина Ильдаровна 

5. Седова Елизавета Александровна 

6. Сеничева Мария Тимофеевна 

22.М43-фл группа 

22.М43-фл группа 

22.М43-фл группа 

22.М43-фл группа 

22.М43-фл группа 

22.М43-фл группа 

22.М43-фл группа 

22.М43-фл группа 

22.М43-фл группа 

22.М43-фл группа 

22.М43-фл группа 

22.М43-фл группа 

Учебный план:22\5717\1 Германия и Восточная Европа в контексте межъязыкового и 

межкультурного взаимодействия 

Германское языкознание (на немецком языке) 

1. Куликова Любовь Алексеевна 

2.Мазин Константин Владимирович 

3. Мушулова Анна Валерьевна 

4. Стародуб Дарья Александровна 

Европейская безопасность и политика безопасности 

1. Куликова Любовь Алексеевна 

2.Мазин Константин Владимирович 

3.Мушулова Анна Валерьевна 

4. Стародуб Дарья Александровна 

Международные отношения 

1. Куликова Любовь Алексеевна 

2.Мазин Константин Владимирович 

3.Мушулова Анна Валерьевна 

4. Стародуб Дарья Александровна 

Немецкая литература и история немецкой культуры (на немецком языке) 

1. Куликова Любовь Алексеевна 22.М81 -фл группа 

2. Мазин Константин Владимирович 22.М81 -фл группа 

3. Мушулова Анна Валерьевна 22.М81 -фл группа 

4. Стародуб Дарья Александровна 22.М81 -фл группа 

Немецкий язык как иностранный и страноведение Г ермании (на немецком языке) 

22.М81-фл группа 

22.М81-фл группа 

22.М81-фл группа 

22.М81-фл группа 

22.М81-фл группа 

22.М81-фл группа 

22.М81-фл группа 

22.М81-фл группа 

22.М81-фл группа 

22.М81-фл группа 

22.М81-фл группа 

22.М81-фл группа 



24 

1. Куликова Любовь Алексеевна 

2.Мазнн Константин Владимирович 

3.Мушулова Анна Валерьевна 

4. Старо дуб Дарья Александровна 

Учебная практика (консультационная) 

1. Куликова Любовь Алексеевна 

2.Мазин Константин Владимирович 

3.Мушулова Анна Валерьевна 

4. Сгародуб Дарья Александровна 

Экономическое сотрудничество России, Германии 

1. Куликова Любовь Алексеевна 

2.Мазин Константин Владимирович 

3. Мушулова Анна Валерьевна 

4. Стародуб Дарья Александровна 

22.М81-фл группа 

22.М81-фл группа 

22.М81-фл группа 

22.М81 -фл группа 

22.М81-фл группа 

22.М81-фл группа 

22.М81-фл группа 

22.М81-фл группа 

и стран Восточной Европы 

22.М81-фл группа 

22.М81-фл группа 

22.М81-фл группа 

22.М81-фл группа 

Учебный план: 22\5625\1 Теория обучения иностранным 

коммуникация 

Испанский язык 

1. Гаврилова Диана Евгеньевна 

2. Дмитриева Анастасия Сергеевна 

3. Дудина Анастасия Яковлевна 

4. Ли Юйчао 

5. Ломия Сайда Мизановна 

6.Нефедьев Иван Аркадьевич 

7. Попелова Алина Олеговна 

Немецкий язык 

1. Лукина Виктория Владиславовна 

2. Макарова Татьяна Дмитриевна 

3.Мамлеев Ильдар Ренатович 

4. Шерстнёва Анастасия Андреевна 

Русский язык 

1. Диас Сеспедес Шарон Николь 

2. Л о Хайлань 

3. Чжан Хунжуй 

Французский язык 

1. Крупнова Марина Дмитриевна 

2. Озерова Юлия Сергеевна 

Методология тестологического исследования 

1. Дудина Анастасия Яковлевна 

2. Лукина Виктория Владиславовна 

3. Озерова Юлия Сергеевна 

4. Попелова Алина Олеговна 

языкам и межкультурная 

22.М73-

22.М73-

22.М73-

22.М73-

22.М73-

22.М73-

22.М73-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

22.М73-фл группа 

22.М73-фл группа 

22.М73-фл группа 

22.М73-фл группа 

22.М73-фл группа 

22.М73-фл группа 

22.М73-фл группа 

22.М73-фл группа 

22.М73-фл группа 

22.М73-фл группа 

22.М73-фл группа 

22.М73-фл группа 

22.М73-фл группа 



25 

5. Шерстнёва Анастасия Андреевна 22.М73-фл группа 

Обучение английскому языку дошкольников и младших школьников 

1. Гаврилова Диана Евгеньевна 

2.Диас Сеспедес Шарон Николь 

3. Дмитриева Анастасия Сергеевна 

4. Крупнова Марина Дмитриевна 

5. Ли Юйчао 

6. JIo Хай лань 

7. Ломия Сайда Мизановна 

8. Макарова Татьяна Дмитриевна 

9.Мамлеев Ильдар Ренатович 

Ю.Нефедьев Иван Аркадьевич 

11. Чжан Хунжуй 

Речевые ошибки как объект лингводидактики 

1. Г аврилова Диана Евгеньевна 

2. Диас Сеспедес Шарон Николь 

3. Дудина Анастасия Яковлевна 

4. Ли Юйчао 

5. Ло Хайлань 

6. Ломия Сайда Мизановна 

7.Нефедьев Иван Аркадьевич 

8. Озерова Юлия Сергеевна 

9. Попелова Алина Олеговна 

10. Чжан Хунжуй 

11. Шерстнёва Анастасия Андреевна 

12.Мамлеев Ильдар Ренатович 

Теория обучения фонетическим аспектам иностранных языков 

1. Дмитриева Анастасия Сергеевна 

2. Крупнова Марина Дмитриевна 

3.Лукина Виктория Владиславовна 

4. Макарова Татьяна Дмитриевна 

22.М73-

22.М73-

22.М73-

22.М73-

22.М73-

22.М73-

22.М73-

22.М73-

22.М73' 

22.М73-

22.М73' 

22.М73' 

22.М73 

22.М73 

22.М73 

22.М73 

22.М73 

22.М73 

22.М73 

22.М73 

22.М73 

22.М73 

22.М73 

22.М73-

22.М73-

22.М73-

22.М73-

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

Учебный план:22\5892\1 Искусственный интеллект в моделировании речевой 

деятельности 

Английский язык 

1. Герман Рада Донатовна 

2.Гурков Иван Евгеньевич 

3. Долгушин Михаил Дмитриевич 

4. Ляпина Полина Алексеевна 

5.Новолодская Евгения Алексеевна 

6. Оботнина Василиса Алексеевна 

7. Силков Сергей Владимирович 

8. Скачкова Е алина Андреевна 

22.М59-фл группа 

22.М59-фл группа 

22.М59-фл группа 

22.М59-фл группа 

22.М59-фл группа 

22.М59-фл группа 

22.М59-фл группа 

22.М59-фл группа 



26 

9. Столяров Иван Игоревич 

Испанский язык 

1. Гусева Дарья Дмитриевна 

2. Ковалев Вадим Владиславович 

Русский язык 

1. Ню Янань 

Французский язык 

1. Рахимзода Рухшона 

Обработка и интерпретация речевого сигнала 

1. Герман Рада Донатовна 

2.Гурков Иван Евгеньевич 

3. Г усева Дарья Дмитриевна 

4. Долгушин Михаил Дмитриевич 

5.Ковалев Вадим Владиславович 

6. Ляпина Полина Алексеевна 

7. Новолодская Евгения Алексеевна 

8. Ню Янань 

9. Оботнина Василиса Алексеевна 

10. Рахимзода Рухшона 

11. Силков Сергей Владимирович 

12. Скачкова Г алина Андреевна 

13.Столяров Иван Игоревич 

Программирование задач по обработке и генерации текстов 

1. Г ерман Рада Донатовна 

2.Гурков Иван Евгеньевич 

3.Ковалев Вадим Владиславович 

4. Новолодская Евгения Алексеевна 

5.Рахимзода Рухшона 

6. Силков Сергей Владимирович 

7. Скачкова Г алина Андреевна 

8.Столяров Иван Игоревич 

Разработка корпусов речевых и мультимодальных данных 

1. Г усева Дарья Дмитриевна 

2. Долгушин Михаил Дмитриевич 

3. Ляпина Полина Алексеевна 

4. Ню Янань 

22.М59-фл группа 

22.М59-фл группа 

22.М59-фл группа 

22.М59-фл группа 

22.М59-фл группа 

22.М59-

22.М59-

22.М59-

22.М59 

22.М59 

22.М59 

22.М59 

22.М59-

22.М59-

22.М59-

22.М59-

22.М59-

22.М59-

22.М59-

22.М59-

22.М59-

22.М59-

22.М59-

22.М59-

22.М59-

22.М59-

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

22.М59-фл группа 

22.М59-фл группа 

22.М59-фл группа 

22.М59-фл группа 

Учебный план:22\5805\1 Компьютерная и прикладная лингвистика 

Блок: Компьютерная лингвистика 

Испанский язык 

1. Адамова Мария Антоновна 22.М28-фл группа 

2. Литвинова Анна Артемовна 22.М28-фл группа 

3. Павликова Владислава Станиславовна 22.М28-фл группа 



27 

4. Сухан Даниил Дмитриевич 

5. Трошина Александра Валерьевна 

Немецкий язык 

1. Букреева Людмила Александровна 

2. Картинина Диана Витальевна 

Французский язык 

1. Голубев Ростислав Васильевич 

2. Гусяцкая Полина Андреевна 

3. Зернова Алиса Кирилловна 

4. Макеев Кирилл Владимирович 

5. Плюснина Елизавета Алексеевна 

6. Уткина Александра Алексеевна 

Дистрибутивная семантика и тематическое моделирование 

1. Букреева Людмила Александровна 

2. Голубев Ростислав Васильевич 

3. Адамова Мария Антоновна 

4. Гусяцкая Полина Андреевна 

5. Зернова Алиса Кирилловна 

6. Литвинова Анна Артемовна 

7. Макеев Кирилл Владимирович 

8.Павликова Владислава Станиславовна 

9. Плюснина Елизавета Алексеевна 

10. Сухан Даниил Дмитриевич 

11. Трошина Александра Валерьевна 

12. Уткина Александра Алексеевна 

13. Картинина Диана Витальевна 

22.М28-фл группа 

22.М28-фл группа 

22.М28-фл группа 

22.М28-фл группа 

22.М28-фл группа 

22.М28-фл группа 

22.М28-фл группа 

22.М28-фл группа 

22.М28-фл группа 

22.М28-фл группа 

22.М28-

22.М28-

22.М28-

22.М28-

22.М28-

22.М28-

22.М28-

22.М28-

22.М28-

22.М28-

22.М28-

22.М28-

22.М28-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

Учебный план: 22\5713\1 Синхронный перевод (английский язык) 

Перевод в государственных учреждениях 

1. Баскакова Виктория Александровна 

2. Белова Татьяна Владимировна 

3. Буглимова Арина Сергеевна 

4. Елистратова Дарья Ивановна 

5. Кузнецова Валерия Алексеевна 

6.Николина Таисия Геннадьевна 

7. Савицкая Дарья Эдуардовна 

8. Сиротенко Анастасия Евгеньевна 

Перевод вэб-сайтов (локализация сайтов) 

1. Безсмертная Елизавета Егоровна 

2. Белова Татьяна Владимировна 

3. Дюгаева Ирина Дмитриевна 

4. Елистратова Дарья Ивановна 

5. Есенева Амина Хаджимуратовна 

22.М53-

22.М53-

22.М53-

22.М53-

22.М53-

22.М52-

22.М52-

22.М52-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

22.М53-фл группа 

22.М53-фл группа 

22.М53-фл группа 

22.М53-фл группа 

22.М52-фл группа 



28 

6. Кузнецова Валерия Алексеевна 

7. Николина Таисия Геннадьевна 

8. Савицкая Дарья Эдуардовна 

9. Саламова Наиля Натиговна 

Ю.Сиротенко Анастасия Евгеньевна 

11. Чуракина Диана Дмитриевна 

12. Буглимова Арина Сергеевна 

13.Баскакова Виктория Александровна 

14. Волкова Елена Сергеевна 

Сопроводительный перевод 

1. Алешкина Алиса Олеговна 

2.Безсмертная Елизавета Егоровна 

3.Волкова Елена Сергеевна 

4. Деменега Афина 

5. Дюгаева Ирина Дмитриевна 

6. Есенева Амина Хаджимуратовна 

7. Саламова Наиля Натиговна 

8. Сидорова Людмила Игоревна 

9. Чуракина Диана Дмитриевна 

Стереотипы в речи и цифровых коммуникациях 

1. Алешкина Алиса Олеговна 

2. Деменега Афина 

3. Сидорова Людмила Игоревна 

22.М53-

22.М52-

22.М52-

22.М52-

22.М52-

22.М52-

22.М53-

22.М53-

22.М53-

22.М53-

22.М53-

22.М53-

22.М52-

22.М53-

22.М52-

22.М52-

22.М52-

22.М52-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

22.М53-фл группа 

22.М52-фл группа 

22.М52-фл группа 

Учебный план: 22\5791\1 Литературный перевод 

Официально-деловой перевод 

1. Турин Лев Сергеевич 

2. Елкенджи Бахар 

3. Завало Дарья Александровна 

4. Киланова Полина Дмитриевна 

5. Кузнецова Александра Андреевна 

6. Назарова Айсель Мирсуджаддиновна 

7. Сун Вэйцин 

8. Тимохина Ирина Сергеевна 

9. Тимошина Анастасия Алексеевна 

Экспертиза перевода 

1. Г урин Лев Сергеевич 

2. Елкенджи Бахар 

3. Завало Дарья Александровна 

4. Киланова Полина Дмитриевна 

5. Кузнецова Александра Андреевна 

6. Назарова Айсель Мирсуджаддиновна 

22.М54-

22.М54-

22.М54-

22.М54-

22.М54-

22.М54-

22.М54-

22.М54-

22.М54-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

22.М54-фл группа 

22.М54-фл группа 

22.М54-фл группа 

22.М54-фл группа 

22.М54-фл группа 

22.М54-фл группа 



29 

7. Сун Вэйцин 

8. Тимохина Ирина Сергеевна 

9. Тимошина Анастасия Алексеевна 

22.М54-фл группа 

22.М54-фл группа 

22.М54-фл группа 



30 

Приложение № 2 к распоряжению 

Заместителя начальника Учебного управления 

от р/. сз. <i.v?s/3jb 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2023/2024 

учебного года: 

Учебный план:22\5812\1 Литература России и Франции: перекрестный взгляд / 

Litteratures russe et fran9aise: regards croises 

Проблемы переводной литературы (на русском и французском языках) 

1. Гиниборг Ольга Валерьевна 22.М86-фл группа 

2. Лебенкова Татьяна Васильевна 22.М86-фл группа 

3. Медведева Екатерина Алексеевна 22.М86-фл группа 

4. Пустоветова Алина Геннадьевна 22.М86-фл группа 

5.Хакимуллина Эльвина Насиховна 22.М86-фл группа 

Учебный план:22\5621\1 Русский язык 

Интегральное моделирование звуковой формы русского языка 

1. Буянов Константин Васильевич 

2. Манохина Марфа Александровна 

3. Породенков Марк Александрович 

4.Проходская Дария Александровна 

Культура русской речи: проблемы и решения 

1. Ализадех Париса 

2. Ван Чжаньянь 

3. Веденеева Вероника Алексеевна 

4.Гвоздкова Мария Вячеславовна 

5.Жемойдина Валерия Дмитриевна 

6. Лю Ифэн 

7. Ню Цян 

8. Реинер Ада Игоревна 

9. Сатыбалдина Ботагоз Даировна 

10. Сунь Чжилань 

Лингвопоэтика 

1. Ван Чжаньянь 

2. Веденеева Вероника Алексеевна 

3. Лю Ифэн 

4. Ню Цян 

5. Породенков Марк Александрович 

6. Проходская Дария Александровна 

7. Сунь Чжилань 

Русский литературный текст XX-XXI веков 

22.М07-фл группа 

22.М07-фл группа 

22.М07-фл группа 

22.М07-фл группа 

22.М07-

22.М07-

22.М07-

22.М07-

22.М07-

22.М07-

22.М07-

22.М07-

22.М07-

22.М07-

22.М07-

22.М07-

22.М07-

22.М07-

22.М07-

22.М07-

22.М07-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 



31 

1. Буянов Константин Васильевич 

2. Гвоздкова Мария Вячеславовна 

3. Реинер Ада Игоревна 

4. Сатыбалдина Ботагоз Даировна 

5. Жемойдина Валерия Дмитриевна 

Тория дискурса 

1. Ализадех Париса 

2. Манохина Марфа Александровна 

22.М07-фл группа 

22.М07-фл группа 

22.М07-фл группа 

22.М07-фл группа 

22.М07-фл группа 

22.М07-фл группа 

22.М07-фл группа 

Учебный план:22\5645\1 Юридический перевод 

Перевод документов в сфере корпоративного права 

1. Карсанова Дана Багировна 

2. Нагель Виктория Николаевна 

3. Сатарова Джахан 

22.М56-фл группа 

22.М56-фл группа 

22.М56-фл группа 

Учебный план:22\5810\1 Лингвистические проблемы скандинавистики и 

нидерландистики 

Основы письменной коммуникации 

1. Гусев Олег Николаевич 22.М46-фл группа 

2. Каирова Карина Анваровна 22.М46-фл группа 

3. Ядренкина Анна Евгеньевна 22.М46-фл группа 

Перевод как вид деятельности: теория и практика 

1. Г усев Олег Николаевич 22.М46-фл группа 

2. Каирова Карина Анваровна 22.М46-фл группа 

3. Климов Дмитрий Дмитриевич 22.М47-фл группа 

4. Коренева Вероника Павловна 22.М47-фл группа 

5.Ядренкина Анна Евгеньевна 22.М46-фл группа 

Шведский взгляд на историю и культуру России 

1. Климов Дмитрий Дмитриевич 22.М47-фл группа 

2. Коренева Вероника Павловна 22.М47-фл группа 

Учебный план: 22\5844\1 Язык и коммуникация (на немецком языке) 

Translation in der interkulturellen Kommunikation (Перевод в межкультурной 
коммуникации) 

1. Жадан Елизавета Дмитриевна 

2. Карачёва Татьяна Александровна 

3. Рышкова Елизавета Игоревна 

4. Самигуллина Элина Ильдаровна 

5. Седова Елизавета Александровна 

6. Сеничева Мария Тимофеевна 

22.М43-фл группа 

22.М43-фл группа 

22.М43-фл группа 

22.М43-фл группа 

22.М43-фл группа 

22.М43-фл группа 

Учебный план: 22\5713\1 Синхронный перевод (английский язык) 

Оценка качества перевода 



32 

1. Алешкина Алиса Олеговна 

2. Баскакова Виктория Александровна 

3.Буглимова Арина Сергеевна 

4. Деменега Афина 

5. Кузнецова Валерия Алексеевна 

6. Савицкая Дарья Эдуардовна 

7. Сидорова Людмила Игоревна 

8. Сиротенко Анастасия Евгеньевна 

Экспертиза перевода 

1. Безсмергная Елизавета Егоровна 

2. Белова Татьяна Владимировна 

3. Волкова Елена Сергеевна 

4. Дюгаева Ирина Дмитриевна 

5. Елистрагова Дарья Ивановна 

6. Есенеева Амина Хаджимуратовна 

7.Николина Таисия Геннадьевна 

8. Саламова Наиля Натиговна 

9. Чуракина Диана Дмитриевна 

22.М53-

22.М53-

22.М53-

22.М52-

22.М53-

22.М52-

22.М52-

22.М52-

22.М53-

22.М53-

22.М53-

22.М53-

22.М53-

22.М52-

22.М52-

22.М52-

22.М52-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 


